از این رو در سال ۹۹۱ میلادی به مرزهای هند حمله ور شد ولی پیشرفت چندانی نکرد تا بعد از مرگش پسرش محمود که جوان ۲۶ ساله‌ای بود و سری پرشور و متعصب و جاه‌طلب داشت در اندیشه فتح هندوستان فرو رفت و در سنه ۱۰۰۱ به سوی هند تاخت و نخست پیشاور را فتح کرد و لشکریان جی پال پادشاه راجپوت را درهم شکست و خود او را به اسارت گرفت و تا پنجاب پیش رفت و تا سال ۱۰۳۰ میلادی (۴۲۱ هجری) ۱۶ یا ۱۷ بار به خاک هندوستان لشکر کشید و قسمت اعظم شمال غربی را از کشمیر گرفته تا متهورا و مولتان و گجرات و اجمیر و کاتھیواور و شهر و معبد مشهور «سومناث» (Soma-Natha) و غیر آنها را در زیر سم ستوران خود پیمود و خرابی و ویرانی بسیاری به جای گذاشت ولی از تمام متصرفات و نواحی مفتوحه خویش پس از مرگ

بیرونی همراه سلطان محمود غزنوی به هند رفت و کتاب معروف و مهم «تحقیق ماللهند» نتیجه سفر یا

سفرهایی است که به آن شبه‌جزیره کرده، و در بازگشت در سنه ۴۲۱ ه آن را تألیف فرمود. این دانشمند نه تنها معرف فلسفه و ادب و سنن و تمدن قدیم هند است؛ بلکه معلم تاریخ‌نویسی در هندوستان نیز شناخته می‌شود.

از سال ۳۸۷ هجری (۹۹۷ میلادی) که سلطان محمود به هندوستان تاخت تا سال ۱۵۲۶ میلادی که ظهیرالدین محمد بابر (نییره تیمور لنگ) به سرزمین هند حمله برد و شهر دهلی را بگشود و آخرین پادشاه «لودی» را مغلوب ساخت بالغ بر ۵۳۰ سال می‌شود، در این مدت تمدن ایران و زبان فارسی در قسمت‌های وسیعی از سرزمین هند نفوذ یافت و کاروان